PODER EXECUTIVO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS CENTRO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

Processo Seletivo 2026
Mestrado Profissional em Ensino Tecnológico

Edital nº. 03/2025 – PPGI/IFAM

                                                 RESULTADO FINAL DA ETAPA I

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, APÓS A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM), por meio

da Comissão do Processo Seletivo para o ingresso no Programa de Pós-Graduação em

Ensino Tecnológico, turma 2026, torna público o resultado da ETAPA I -
HOMOLOGAÇÃO  DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS AO MESTRADO,

APÓS A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, conforme a seguir:

Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO

2732 ADELAINNE SUSSUARANA DA ROCHA DEFERIDO

2700 ADRIANA TABORDA BEE PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO

2752 AGHATA BEATRIZ BEZERRA JENSEN INDEFERIDO

2736 AINAT MAGALHAES MILITAO INDEFERIDO

2672 ALICY GABRIELLE CANUTO DA TRINDADE INDEFERIDO

2741 ALINE SANTOS SOUZA MIRANDA DEFERIDO

2707 ALLAN ANDRADE DE SOUZA DEFERIDO

2697 AMANDA NUNES DA SILVA DEFERIDO

2682 ANA CARLA BEZERRA DEFERIDO

2722 ANA CLAUDIA DA SILVA BARROSO DEFERIDO

2670 ANA KEITE CRUZ DE LIMA INDEFERIDO

2717 ANA MARIA SERRAO DE ARAUJO INDEFERIDO

2737 ANDRÉA OLIVEIRA DE SOUZA DEFERIDO

2686 ANDRÉ BELO DA SILVA DEFERIDO

2666 ANDRE RIBEIRO FERNANDES INDEFERIDO

2675 ANGELICA SILVA FORTUNATO DEFERIDO

2704 BEATRIZ FARIAS DE MIRANDA DEFERIDO

2702 CAIO DOS SANTOS SILVA INDEFERIDO

2678 CARLILSON SARAIVA DOS REIS DEFERIDO

2750 CARLOS FELIPE DA SILVA MELO DEFERIDO

2714 CÍNTIA MATOS BRITO DEFERIDO

2681 CLAUDEOMARA DOS SANTOS FERNANDES DEFERIDO

2735 DANIELE MENEZES DE OLIVEIRA CUNHA DEFERIDO

2652 DEBORA OLIVEIRA LOPES MOTA BRUCE DEFERIDO

2661 DEBORA SOCORRO COÊLHO ALVES DEFERIDO

2653 DENISE DE SOUZA DIAS DEFERIDO

2665 DEYSE DE SOUZA SALGADO DEFERIDO

2709 DIAN HARLEY MARTINS PINHO INDEFERIDO

2743 EDMAR DE OLIVEIRA ANDRADE INDEFERIDO

2729 EDSON FRANK HOLANDA VINAGRE INDEFERIDO

2745 ELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA ALVES INDEFERIDO

2726 ELLEN THAIS DA SILVA AZEVEDO INDEFERIDO

2734 EMANNUELLA SOUSA DA COSTA DEFERIDO

2738 ERICK DE ARAUJO MATTOS INDEFERIDO

2712 ERICO BORGONOVE CRUZ INDEFERIDO

2705 ERLON CLISTENES SILVA DE LIMA DEFERIDO

2654 EVERALDO CORDEIRO DE SOUZA INDEFERIDO

2664 FRANCEMARY MAIA DE LIMA INDEFERIDO

2671 FRANCIRENE FERREIRA COSTA PRATA INDEFERIDO

2663 FRANCISCA NEIVA DA SILVA RAMOS DEFERIDO

2669 GABRIELA BRANDÃO BARROS DEFERIDO

2659 GILSON FARIAS BELÉM DEFERIDO

2680 GILSON PEREIRA ANGELO INDEFERIDO

2708 HILDA NOGUEIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

2719 HUGO FERREIRA ALBUQUERQUE DEFERIDO

2690 IZA RAQUEL MARTINS NORONHA DEFERIDO

2723 JAIRO MEDINA NUNES DEFERIDO

2698 JANAINA DOS SANTOS TRINDADE DEFERIDO

2746 JOAQUIM ALBUQUERQUE VIANA DEFERIDO

2689 JONH SILVA DE ARAUJO DEFERIDO

2657 JORGE DE OLIVEIRA VINAGRE FILHO DEFERIDO

2710 JOSILENE DE SOUZA HOLANDA LIMA INDEFERIDO

2679 JOSUE FRONER FREITAS DEFERIDO

2656 JÚLIO DOS SANTOS DA SILVA DEFERIDO

2731 LAIS ALVES DA GAMA TESTE

2701 LEIDA GILVANE CANTALICE RIBEIRO DEFERIDO

2693 LILIAN MÁRCIA LELIS DA SILVA DEFERIDO

2692 LINDAURA MAUES DO NASCIMENTO DEFERIDO

2674 LIVIA PRADO CARPIGIANI DEFERIDO

2733 LUANA MAGALHAES LEAL DEFERIDO

2725 LUCIANA DA COSTA CAMPELO DEFERIDO

2706 LUCIENE DA SILVA HOUNSELL NASCIMENTO DEFERIDO

2728 MACIA SANTOS SACRAMENTA DEFERIDO

2739 MARCOS DE OLIVEIRA COSTA INDEFERIDO

2694 MARIA EDEVANI CRISTINA DE SOUSA MELLO DEFERIDO

2715 MARIA ELISANGELA DE JESUS MORAES DEFERIDO

2720 MARIA NELCIANE ALENCAR DA SILVA DEFERIDO

2753 MICHAEL SOUSA LEITE DEFERIDO

2676 MICHELLE DA SILVA SANTOS DEFERIDO

2650 MICHELLY PICANÇO VASCONCELOS INDEFERIDO

2651 MYLENA CRISTINA SANTOS DE AZEVEDO INDEFERIDO

2748 NAYARA DE AVIZ CALDAS DEFERIDO

2744 ORANIZE CAVALCANTE PAIXÃO INDEFERIDO

2649 PAULA MARIA FERREIRA ALVES TESTE

2691 PEDRO HYUG DE ALMEIDA DA SILVA DEFERIDO

2724 PRISCYLLA KATHELEEN BARROS SANTARÉM INDEFERIDO

2687 RAFAELA BARROS RIBEIRO DEFERIDO

2740 RAIMUNDA GONZAGA DO NASCIMENTO DEFERIDO

2684 RANNA KETE NERI CARVALHO INDEFERIDO

2754 RANYERE NEY OSORIO LIMA DEFERIDO

2667 REBECA MENDES CHAVES SASSAKI DEFERIDO

2730 REGINA ABRANTES DE OLIVEIRA GUIMARÃES INDEFERIDO

2711 REGINALDO DE OLIVEIRA PERES DEFERIDO

2718 RENNIE PANTOJA NOGUEIRA DEFERIDO

2677 RYANNE EMIM OLIVEIRA DEFERIDO

2668 SAMARA DOS SANTOS TEIXEIRA DEFERIDO

2716 SARAH JÉSSICA GUIMARÃES COSTA TOBAR DEFERIDO

2683 SHIRLEY BOTELHO PEREIRA DEFERIDO

2688 SILMARA DA CUNHA SAID DEFERIDO

2699 SILVIA PRESTES ALBUQUERQUE DEFERIDO

2742 SIMONE CONCEIÇÃO SANTOS DA SILVA DEFERIDO

2749 STEFANE THAINA DA CRUZ BARBOSA DEFERIDO

2658 SUELLEN GOMES BARROS INDEFERIDO

2662 TAINAR REGINA RIBEIRO BARBOSA DEFERIDO

2685 TATIANNE MELO DANTAS DEFERIDO

2721 THAIS MACIEL DA SILVA DEFERIDO

2727 THAMIRES PEIXOTO FIGUEIREDO DEFERIDO

2673 THAYNARA ARIEL SILVA SANTOS INDEFERIDO

2655 VALCIMAR TERÇO DE OLIVEIRA DEFERIDO

2713 VANDA COSTA MEIER HOFF INDEFERIDO

2695 VANILDE AMARAL DE MATOS INDEFERIDO

Manaus, 10 de Novembro de 2025

Prof. Dr. Paulo Henrique Rocha Aride

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Portaria no 1.618, de 29 de agosto de 2023.

2747 VANILSON SANTOS CANUTO DEFERIDO

2703 VIVIANE LOPES SOARES INDEFERIDO

2696 WANDERLEY DOS SANTOS ARAÚJO DEFERIDO

2751 WELTON MATOS DOS SANTOS DEFERIDO

2660 WESLEY BRELAZ GONDIM INDEFERIDO

		2025-11-10T15:33:40-0400
	PAULO HENRIQUE ROCHA ARIDE:02182767703
	Eu sou o autor deste documento